Henricus de Gestel maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam Johannis Monijns omnes terras et hereditates eis seu eorum alteri de morte quondam Theoderici van den Runnen et Elizabeth sue uxoris avi et avie olim primodictae Elizabeth successione advolutas quocumque locorum infra parochiam de Hees situatas (dg: ut dicebat hereditarie vendidit) atque omnes terras et hereditates eis de morte quondam Johannis filii dicti quondam Johannis Monijns successione advolutas quocumque locorum #in dicta parochia# situatas ut dicebat hereditarie (dg: vendidit) supportavit Arnoldo filio dicti quondam Theoderici van den Runnen promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 655r 07 di 06-12-1401.

Vooroemde Arnoldus beloofde aan voornoemde Henricus 43 nieuwe Gelderse gulden of de waarde met Kerstmis over een jaar (ma 25-12-1402) te betalen.

Dictus Arnoldus promisit super omnia dicto Henrico XLIII novos Gelre gulden vel valorem a nativitatis Domini proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

1182 p. 656v.

quinta post Lucie: donderdag 15-12-1401.

sabbato post Lucie: zaterdag 17-12-1401.

in vigilia Nijcholai: maandag 05-12-1401.

in profesto Nijcholai: maandag 05-12-1401.

BP 1182 p 656v 01 do 15-12-1401.

Anselmus zvw Anselmus gnd Cuper droeg over aan Johannes van Herlaer zvw Theodericus van Herlaer timmerman als ev Heijlwigis dv eerstgenoemde Anselmus zijn vruchtgebruik in een huis en erf, in Den Bosch, aan de Kleerherstellersstraat, tussen erfgoed van wijlen Johannes gnd Lepper enerzijds en erfgoed van wijlen Paulus van Vene anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan erfgoed van wijlen Wautgherus hoefslager, in een weg bij voornoemd huis en erf behorend, die daar ligt, en in toebehoren van het huis en erf.

Anselmus filius quondam Anselmi dicti Cuper suum usufructum sibi competentem in domo (dg: et ar) et area sitam' in Buscoducis ad vicum reparatorum veterum vestium inter hereditatem #quondam# Johannis dicti Lepper ex uno et inter hereditatem #quondam# Pauli de Vene ex alio tendente a communi platea ad hereditatem Wautgheri quondam calciferratoris (dg: in) #in# quadam via ad dictam domum et aream spectante ibidem jacente atque (dg: cum) #in# attinentiis (dg: a) eiusdem domus et aree singulis et universis ut dicebat supportavit Johanni (dg: f) de Herlaer filio quondam Theoderici de Herlaer carpentarii tamquam marito legitimo (dg: Heijl) Heijlwigis sue uxoris filie (dg: dicti) primodicti Anselmi promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes (dg: Egidius et Best datum sabbato post Andree) testes Vere et Best datum quinta post Lucie.

BP 1182 p 656v 02 za 17-12-1401.

Voornoemde Johannes van Herlaer ev Heijlwigis dv Anselmus zvw Anselmus gnd Cuper verkocht aan Matheus Kijtsart verwer een n-erfcijns van 20 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Sint-Jan aanstaande (za 24-06-1402), gaande uit voornoemd huis, erf en weg. Voornoemde Johannes verkoper, eerstgenoemde Anselmus Cuper en Elizabeth Bijnhuus sv eerstgenoemde Anselmus beloofden lasten af te handelen, uitgezonderd de hertogencijns en een b-erfcijns van 3 pond voornoemd geld.

{In margine sinistra een verticale haal voor BP 1182 p 656v 02 en 03}.
 Dictus Johannes de Herlaer (dg: here) maritus et tutor legitimus dicte Heijlwigis sue uxoris hereditarie vendidit Matheo Kijtsart tinctori hereditarium censum XX solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo termino 'a nativitatis (dg: Domini) #Johannis# proxime futuro (dg: promittentes indivisi super omnia) de et ex domo et area ac via predictis promittentes dictus Johannes venditor et cum eo primodictus Anselmus Cuper et Elizabeth Bijnhuus (dg: et) soror eiusdem Anselmi cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem aliam deponere exceptis censu domini ducis et hereditario censu trium librarum dicte monete exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes Vere et Hubertus datum sabbato post Lucie.

BP 1182 p 656v 03 za 17-12-1401.

Voornoemde Johannes van Herlaer verhuurde voornoemd huis, erf en weg aan zijn ~~schoonvader~~ Anselmus voor de duur van diens leven voor de cijnzen die eruit gaan.

Duplicetur.

Dictus Johannes de Herlaer dictas domum aream et viam locavit recto locacionis modo dicto Anselmo suo 'genero ab eodem Anselmo quoad vixerit et non ultra possidendas (dg: pro) anno quolibet ad vitam dicti 'Huberti et non ultra pro censibus exinde de jure solvendis dandis a dicto Anselmo anno quolibet quoad vixerit et (dg: non) non ultra terminis solucionis ad hoc debitis et consuetis promittens super omnia ratam 'et alter repromisit dictos census exsolvere. Testes datum supra.

BP 1182 p 656v 04 ma 05-12-1401.

Jacobus zvw mr Henricus van Dommellen timmerman ev Elizabeth dvw Henricus zvw Johannes gnd Joerdens soen verkocht aan Willelmus Moelner zvw Rodolphus Delft (1) de helft, die aan Henricus zvw voornoemde Henricus behoorde, in een b-erfcijns van 40 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een huis en erf, dat behoorde aan wijlen Henricus gnd Onderbroec, grootvader van voornoemde Elizabeth, in Den Bosch, op de Vughterdijk, tussen erfgoed van Johannes zv Zanderus enerzijds en erfgoed van Lambertus gnd Lem Lijsen soen anderzijds, welk huis en erf wijlen voornoemde Henricus Onderbroec in cijns had uitgegeven aan Lambertus

zvw Lambertus bakker, voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 25 schelling en voor voornoemde cijns van 40 schelling, welke helft voornoemde Elizabeth verworven had van haar voornoemde broer Henricus, (2) de andere helft, die aan voornoemde Jacobus en zijn vrouw Elizabeth behoort, in voornoemde cijns van 40 schelling voornoemd geld.

Jacobus filius quondam magistri Henrici de Dommellen carpentarii maritus et tutor legitimus Elizabeth sue uxoris filie quondam #(dg: quondam Henrici Onderbroecs) Henrici filii quondam Johannis dicti Joerdens soen medietatem que ad Henricum filium dicti quondam Henrici spectabat# (dg: medietatem ad se et dictam Elizabeth spectantem) in hereditario censu quadraginta solidorum monete solvendo hereditarie mediatim Johannis et mmediatim Domini ex domo et area que ad Henricum quondam dictum Onderbroec (dg: spectabat) avum olim dicte Elizabeth spectabat sita in Busco supra aggerem Vuchtensem inter hereditatem Johannis filii Zanderi ex uno et inter hereditatem Lamberti dicti Lem Lijsen soen ex alio quam domum et aream dictus quondam Henricus Onderbroec dederat ad censum Lamberto filio quondam Lamberti pistoris scilicet pro censu domini nostri ducis et pro hereditario censu viginti quinque solidorum annuatim exinde prius de jure solvendis atque pro predicto censu quadraginta solidorum quam medietatem dicti census antedicta Elizabeth erga prefatum Henricum suum fratrem acquisierat prout in litteris atque (dg: reli) #reliquam# medietatem que (dg: dictis Jacobo et Elizabet de morte dicti quond dicti quondam Henrici) ad dictos Jacobum et Elizabeth eius uxorem (dg: spectat in dicto) jure hereditario spectat in dicto censu quadraginta solidorum dicte monete ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo Moelner filio quondam Rodolphi Delft supportavit cum dictis litteris et aliis et jure promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et sufficientem facere. Testes Vere et Hubertus datum in vigilia Nijcholai.

BP 1182 p 656v 05 ma 05-12-1401.

Mr Godefridus van Rode verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Magister Godefridus de Rode prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 656v 06 ma 05-12-1401.

Arnoldus van Dijeperbeke van Erpe verkocht aan Willelmus die Raet van Asten de helft in een huis en schuur met ondergronden, tuin en aangelegen erfgoederen, in Asten, tussen Petrus van der Weijden enerzijds en Arnoldus gnd Colen anderzijds, met een eind strekkend aan een gemene weg en met het andere eind aan voornoemde Petrus van der Weijden en Arnoldus gnd Colen, welk huis, schuur, ondergronden, tuin en erfgoederen behoorden aan de goederen gnd te Wulsberch, deze helft belast met de grondcijns.

Arnoldus de Dijeperbeke de Erpe medietatem ad se spectantem in domo (dg: orto) horreo (dg: et) cum suis fundis ac #in# orto et hereditatibus sibi adiacentibus sitis in parochia de Asten (dg: in bonis) inter hereditatem Petri van der Weijden ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Colen ex alio tendentibus cum uno fine ad communem plateam et cum reliquo fine ad hereditates dictorum Petri van der Weijden et Arnoldi dicti Colen (dg: ex) et qui domus horreum cum suis fundis et ortus #et hereditates# ad bona dicta te (dg: Wuls) Wulsberch spectare consueverunt ut dicebat hereditarie vendidit Willelmo die Raet de Asten promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu dominorum fundi ex dicta medietate de jure solvendo. Testes (dg: Vere) Vere et Hubertus datum in profesto Nijcholai.

BP 1182 p 656v 07 ma 05-12-1401.

Henricus zwv Henricus van der Voert van Essche verkocht aan Willelmus zwv Laurencius van Bruggen (1) een b-erfpacht van 9 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Willelmus zwv Laurencius van Bruggen aan eerstgenoemde

Henricus met Lichtmis levert, gaande uit alle goederen, die aan eerstgenoemde Henricus gekomen waren na overlijden van zijn ouders, gelegen onder Esch, (2) een b-erfpacht van 3 lopen rogge, Bossche maat, die voornoemde Willelmus zvw Laurencius van Bruggen met Lichtmis moet leveren aan voornoemde Willelmus zvw Henricus van der Voert, gaande uit alle goederen, die aan voornoemde Willelmus zvw Henricus van der Voert gekomen waren na overlijden van voornoemde Henricus van der Voert, gelegen onder Esch, welke pacht van 3 lopen nu aan eerstgenoemde Henricus behoort.

Henricus filius quondam Henrici van der Voert (dg: he) de Essche hereditariam paccionem (dg: XII) #novem# lopinorum siliginis mensure de Busco (dg: se) quam Willelmus filius quondam Laurencii de Bruggen primodicto Henrico solvere tenetur hereditarie purificationis ex omnibus bonis (dg: di) primodicto Henrico de morte quondam suorum parentum successione advolutis quocumque locorum infra parochiam de Essche sitis ut dicebat (dg: hereditarie vendidit dicto Willelmo) atque hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis dicte mensure quam (dg: pri) dictus Willelmus filius dicti quondam Laurencii de Bruggen (dg: W) solvere tenebatur hereditarie purificationis Willelmo filio dicti quondam Henrici van der Voert ex omnibus (dg: he) bonis eidem Willelmo filio (dg: dicti quo primo) dicti (dg: Will) quondam Henrici van der Voert de morte eiusdem quondam Henrici van der Voert successione advolutis infra parochiam de Essche sitis ut dicebat (dg: l) quam paccionem trium (dg: librarum) lopinorum siliginis primodictus Henricus nunc ad se spectare dicebat hereditarie vendidit dicto Willelmo filio quondam dicti Laurencii de Bruggen promittens super omnia warandiam et obligationem in dictis paccionibus existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 656v 08 ma 05-12-1401.

Johannes nzvw Johannes van Malsen droeg over aan Johannes van Visschel alle goederen, die aan hem door wijlen voornoemde Johannes van Malsen in zijn testament waren vermaakt.

Johannes filius #naturalis# quondam Johannis de Malsen omnia bona sibi (dg: de morte dicti) a dicto quondam Johanne de Malsen in suo testamento legata quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat supportavit Johanni de Visschel promittens super omnia ratam servare. Testes Vere et Gheel datum supra.

1182 p. 657r.

in profesto Nijcholai: maandag 05-12-1401.

in profesto conceptionis Marie: woensdag 07-12-1401.

BP 1182 p 657r 01 ma 05-12-1401.

Willelmus zvw Gerardus gnd Claes soen verkocht aan Ghibo Collart 2 stukken land, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Midacker, (1) tussen erfgoed van de H.Geest in Gestel enerzijds en erfgoed behorend aan de kerk van Gestel anderzijds, (2) tussen Henricus van Zulikem enerzijds en erfgoed van Johannes Gielijs soen anderzijds.

Willelmus filius quondam Gerardi dicti Claes soen duas pecias terre sitas in parochia de Ghestel prope Herlaer [ad locum] dictum Midacker quarum una inter hereditatem mense sancti spiritus in Ghestel ex uno et inter hereditatem spectantem ad ecclesiam de Ghestel predicta ex alio et altera inter hereditatem Henrici de Zulikem ex uno et inter hereditatem (dg: quo) heredum quondam Johannis Gielijs soen ex alio sunt site (dg: ut dicebat) prout ibidem site sunt et ad dictum Willelmum pertinere dinoscuntur ut dicebat hereditarie vendidit Ghiboni Collart promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes Vere et Gheel datum in profesto Nijcholai.

BP 1182 p 657r 02 ma 05-12-1401.

Johannes nzvw Johannes van Malsen droeg over aan Johannes de Visschel 59½ Gentse nobel, die Johannes Spijerinc die Plaetmaker beloofd had aan eerstgenoemde Johannes wegens verkoop van een huis en erf van wijlen voornoemde Johannes van Malsen, in Den Bosch, in de Zadelmakersstraat, minus (1) 15 Gentse nobel, die eerstgenoemde Johannes van voornoemde 59½ Gentse nobel heeft ontvangen, (2) 69 nieuwe Gelderse gulden die behoren aan Johannes van Beke in voornoemde 59½ Gentse nobel.

Johannes filius naturalis quondam Johannis de Malsen (dg: quadraginta quatuor et dimidium) #quingenta novem et dimidium# Gentsche nobel quos Johannis' Spijerinc die (dg: Plae) Plaetmaker primodicto Johanni promiserat occasione (dg: do) vendicionis domus et aree dicti quondam Johannis de Malsen site in Busco in vico selliparorum minus tamen de dictis (dg: XLIIII et dimidio Ge et dimidio #LIX et dimidio) LIX et dimidio# Gentsche nobel quindecim Gentsche nobel quos XV Gentsche nobel primodictus Johannes de predictis (dg: XLIIII et dimidio Ge et di) # LIX et dimidio# Gentsche nobel (dg: le) percepit et levavit et minus de predictis (dg: XLIIII et dimidio #LV) LIX et dimidio# Gentsche nobel sexaginta novem novis Gelre gulden qui sexaginta novem novi Gelre gulde spectant ad Johannem de Beke ut dicebat supportavit Johanni de Visschel. Testes datum supra.